

Industrigårdens Boliginvest A/S

Boulevarden 30, 1 mf., 9000 Aalborg

CVR-nr. 25 09 91 84

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017.

Peter Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Industrigårdens Boliginvest A/S Boulevarden 30, 1 mf. 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 25 09 91 84
	Stiftet: 17. december 1999
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mette Larsen Rasmus Faber-Espensen Trine Faber Ramsgaard-Jensen
Direktion	Peter Larsen Trine Faber Ramsgaard-Jensen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nordea Bank, Algade 41-51, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er investering i ejendomme samt udlejning heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.099 t.kr. mod 6.438 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.308 t.kr. mod 5.826 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
Bruttofortjeneste	7.099.086	6.438
1 Personaleomkostninger	-1.216.009	-991
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-99.800	-90
Driftsresultat	5.783.277	5.357
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-479.827	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.875.874	-6
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	585.052	492
Andre finansielle indtægter	270.838	3.086
Øvrige finansielle omkostninger	-1.621.845	-1.316
Resultat før skat	6.413.369	7.613
Skat af årets resultat	-1.105.355	-1.787
Årets resultat	5.308.014	5.826
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	5.308.014	5.826
Disponeret i alt	5.308.014	5.826

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	368.840	400
2 Investeringsejendomme	118.747.605	118.675
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>119.116.445</u>	<u>119.075</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	13.031.132	9.231
Andre tilgodehavender	0	436
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.031.132</u>	<u>9.667</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>132.147.577</u>	<u>128.742</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	107.361	30
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.464.011	10.889
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	938
Andre tilgodehavender	0	1.078
Tilgodehavender i alt	<u>14.571.372</u>	<u>12.935</u>
Likvide beholdninger	<u>280.971</u>	<u>3.033</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>14.852.343</u>	<u>15.968</u>
Aktiver i alt	<u>146.999.920</u>	<u>144.710</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	546.310	546
Overført resultat	55.274.302	51.109
Egenkapital i alt	55.820.612	51.655
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	8.698.486	8.563
Hensatte forpligtelser i alt	8.698.486	8.563
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitutter	79.502.596	80.548
Langfristede gældsforpligtelser i alt	79.502.596	80.548
Andel af langfristede gældsforpligtelser	973.892	914
Gæld til pengeinstitutter	224	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	301.738	506
Selskabsskat	607.543	2.076
Anden gæld	1.094.829	448
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.978.226	3.944
Gældsforpligtelser i alt	82.480.822	84.492
Passiver i alt	146.999.920	144.710
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.077.017	888
Andre omkostninger til social sikring	18.606	5
Personaleomkostninger i øvrigt	120.386	98
	1.216.009	991
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 3	 3
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2016	88.982.275	88.982
Tilgang i årets løb	72.250	0
Kostpris 31. december 2016	89.054.525	88.982
 Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	 29.693.080	 29.693
Regulering til dagsværdi 31. december 2016	29.693.080	29.693
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	 118.747.605	 118.675
 Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.		
 Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:		
Højeste afkastprocent		7,23%
Laveste afkastprocent		3,40%
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	80.476.488	81.462
Heraf forfalder inden for 1 år	-973.892	-914
	79.502.596	80.548
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 75.607.028	 76.891

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 80.476 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 111.873 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 5.385 t.kr. med pant i investeringsejendomme. Ejerpantebrevene henligger i selskabets besiddelse.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Industrigården af 1/9 1988 ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 149 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.